

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu z 25 czerwca 2024 roku

I. Obecni na posiedzeniu:

Roman Budzisz
Andrzej Janus - wiceprzewodniczący
Sebastian Kubik
Roman Kulawik
Paweł Spałek – przewodniczący
Justyna Zadrożny

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Mariusz Gołębiowski – Wójt Gminy
Danuta Pries – Sekretarz Gminy
Iwona Kulbat - Skarbnik Gminy
Anna Adamik – Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego
nieobecny: Krzysztof Winkler

II. Porządek posiedzenia:

1. Omówienie sytuacji w oświacie oraz możliwości i sposoby poprawy działania jednostek oświatowych na terenie gminy.
2. Sprawy bieżące.

III. Przebieg posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Ad. 1.

Omówienie sytuacji w oświacie oraz możliwości i sposoby poprawy działania jednostek oświatowych na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji – Paweł Spałek przywitał zebranych na posiedzeniu i powiedział, że posiedzenie zostało zwołane w celu ustalenia obecnej sytuacji, rozważenia możliwości reorganizacji istniejącego systemu oświaty w gminie. Powiedział, że w każdym z programów wyborczych był punkt dotyczący konieczności przeprowadzenia reformy oświaty w gminie i dlatego zwołano posiedzenie komisji, by rozpocząć dyskusję na ten temat. Następnie zwrócił się do radnych o zabieranie głosu i zadawanie pytań.

Przewodniczący Komisji zapytał jakie są różnice w kosztach związanych z oświatą w 2024 w stosunku do 2023 roku.

Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego odpowiedziała, że wzrost w stosunku do ubiegłego roku, to 30 %. Wyjaśniła, że będzie to związane również ze wzrostem wynagrodzenia dla pracownika również nie pedagogicznego.

Skarbnik Gminy podkreśliła, że braki po wydatkach w budżecie to 2,5 mln zł.

Anna Adamik wyjaśniła jakie są wysokości przyznawanych dotacji i subwencji i podkreśliła, że jest to ogromny koszt jeśli chodzi o wydatki budżetowe dla gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w 2023 roku z budżetu gminy ze środków własnych dołożono na wydatki oświatowe ponad 3 mln zł.

Przewodniczący Komisji powiedział, że celem spotkania jest zaproponowanie takich działań, które pozwolą na zredukowanie wydatków. Kierownik GZO powiedziała, że jest to niezwykle trudne, ponieważ to w gestii dyrektora jest organizacja pracy w placówce i to on podejmuje decyzje dot. np. przydzielania poszczególnym nauczycielom nadgodzin jak godzin zastępstw, co generuje spore wydatki. Koszt takich nadgodzin jak i zastępstw zależy od tego jaki nauczyciel (z jakim stopniem awansu) będzie miał przydzielone nadgodziny czy zastępstwa. Każda godzina jest płatna, a koszt godziny jest zależny od stopnia awansu nauczyciela, któremu je przydzielono.

Justyna Zadrozny wniosowała o przygotowanie zestawienia kosztów i ilości nadgodzin i zastępstw w poszczególnych placówkach.

Kierownik GZO wyjaśniła jak działa świetlica w każdej z placówek i jakie są zasady opłacania obsługi oraz powiedziała, jakie są zasady obowiązujące przy wypłacie wynagrodzeń i innych świadczeń dla nauczycieli zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela (świadczenia urlopowe, średnie z nadgodzin). Mówiła o organizacji nadgodzin w każdej z placówek.

Andrzej Janus zapytał, czy byłaby możliwość udostępnienia radnym arkusza organizacyjnego każdej z placówek.

Kierownik GZO powiedziała, że oczywiście jest taka możliwość.

Andrzej Janus zapytał skąd nauczyciele mają zatrudnienie np. na 1,5 etatu?

Kierownik wyjaśniła, że wynika to z zapotrzebowania w poszczególnej placówce. Dyrektor każdej placówki rozdziela nadgodziny według umiejętności, wiedzy i kompetencji nauczycieli.

Radny Roman Budzisz pytał o częstotliwość i wyniki kontroli w poszczególnych placówkach oświatowych. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ostatnie kontrole wynikały z konieczności sprawdzenia przebiegu realizacji zadań – realizowanych projektów ze środków zewnętrznych. Andrzej Janus zaproponował, aby w ramach współpracy z urzędem pracy np. w świetlicy szkolnej zatrudniać osoby, których koszt wynagrodzenia będzie niższy.

Roman Budzisz powiedział, że w związku z dużymi ograniczeniami, jeżeli chodzi o zasady wynagradzania nauczycieli, dobrze byłoby poszukać takich sfer działania, które są możliwe do zmian. Należałoby zacząć od podjęcia pierwszych kroków, wypracowania kierunków działania.

Wójt zaproponował, aby przygotować różne warianty rozwiązań, np.:

1. wariant to zasady funkcjonowania obecnie (ilość i koszty zatrudnionych pracowników, obecna ilość uczniów);
2. wariant to np. oszacowanie możliwości i kosztów połączenia placówek;
3. wariant, np. rozbudowa szkoły – przemodelowanie

Roman Budzisz zaproponował aby zaprosić do udziału w spotkaniach poświęconych reformie oświaty dyrektorów placówek, przedstawiciela kuratorium jak i osoby zainteresowane, w celu ustalenia harmonogramu na najbliższe np. 3 miesiące.

Wójt dodał, że trzeba sobie dać czas na przemyślenia na zaplanowanie i na realizację przedsięwzięcia.

Roman Budzisz podkreślił, że może się okazać, że zadanie będzie wymagało znacznych nakładów finansowych, jednak celem nadrzędnym jest dobro dzieci.

Przewodniczący Komisji pytał o wymagania dotyczące ilości nauczycieli w stosunku do ilości uczniów uczęszczających do szkół i przedszkoli.

Kierownik GZO wyjaśniła, jakie są zasady.

Andrzej Janus wniosował o umieszczenie w BIP-ie informacji na temat dodatków funkcyjnych, motywacyjnych i stawek zaszeregowania od najniższego do najwyższego stopniem nauczyciela. Ponadto wniosował o przygotowanie osobno kosztów dla Potępy i Krupskiego Młyna (ilość nadgodzin i jakim nauczycielom są przyznawane – stażyści czy dyplomowani).

Kierownik GZO mówiła o zasadach, terminach wypłacania wynagrodzeń nauczycielom w placówkach oświatowych oraz o sposobie organizacji pracy w poszczególnych placówkach i o sposobie rozdysponowania zadań między pracownikami.

Wójt Gminy zachęcał do pracy przede wszystkim na podstawie danych liczbowych, bo to pozwoli na realną ocenę sytuacji.

Paweł Spałek mówił o tym, że w związku z małą ilością dzieci (1 – 3 lata), w jego ocenie powstanie żłobka nie jest realnym rozwiązaniem, przede wszystkim ze względów finansowych jak i organizacyjnych.

Wnioskował o przygotowanie danych dot. utrzymania szkoły (osobno prąd, centralne ogrzewanie, z ostatnich 3 m-cy w rozbiu na poszczególne placówki) oraz pytał czy w ramach planowanego remontu placówki w Krupskim Młynie byłaby możliwość przygotowania infrastruktury do wprowadzenia omawianej reformy oświaty.

Sekretarz potwierdziła, że taka opcja jest możliwa, natomiast istnieje kilka możliwych rozwiązań do zastosowania.

Andrzej Janus przypomniał o wniosku dot. przeznaczeniu 100 tys. zł na remont łazienek w ZSP w Potępie.

Sebastian Kubik wnioskował o przedstawienie radnym kosztów utrzymania przedszkola w Ziętku.

Roman Kulawik pytał o koszt zatrudnienia pracownika niepedagogicznego. Kierownik GZO odpowiedziała.

Członkowie Komisji po szczegółowym zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami oraz wyjaśnieniami, postanowili spotkać się po wakacjach i podsumować zgłoszone propozycje.

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono.

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Roman Budzisz -

Andrzej Janus -

Sebastian Kubik -

Roman Kulawik -

Paweł Spałek -

Krzysztof Winkler -

Justyna Zadrożny -

prot. K. Michałek